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Miasto Bielsko-Biała poprzez swoje specyficzne usytuowanie pomiędzy 

dwoma pasmami górskimi Beskidu Śląskiego i Beskidu Małego stwarza możliwość 

przemieszczania się dzikich zwierząt.  

Tę sytuację dodatkowo komplikuje występujące na terenie całego kraju 

zjawisko afrykańskiego pomoru świń (ASF) przez co nie ma możliwości 

podejmowania działań polegających na odławianiu i wywożeniu dzików z terenu 

miasta.  

W celu ograniczenia występowania dzików na prywatnych posesjach Wydział 

Ochrony Środowiska i Energii Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej zakupił tzw. 

repelenty czyli środki odstraszające dzikie zwierzęta, które to są w dyspozycji Straży 

Miejskiej w Bielsku-Białej. Straż Miejska każdorazowo po otrzymaniu informacji  

w sprawie zagrożeń powodowanych przez dziki podejmuje niezwłocznie interwencję, 

podczas których też przekazuje wskazane preparaty.  

Ze względu na to, że tereny na których zgłaszane jest występowanie dzikich 

zwierząt znajdują się poza obwodem łowieckim to koła łowieckie na tych obszarach 

nie mogą realizować bezpośrednio swoich zadań. W związku z tym, w pierwszej 

kolejności należy zabezpieczyć teren swojej posesji przed niekontrolowanym 

przedostaniem się dzikich zwierząt poprzez uszczelnienie ogrodzenia, właściwie 

zabezpieczenie koszy na odpady oraz usuwanie opadniętych owoców z ogrodu. 

Natomiast w odniesieniu do szkód czynionych w uprawach i płodach rolnych 

obowiązują zasady określone w ustawie z dnia 13 października 1995 r. - Prawo 

łowieckie oraz rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 lipca 2002 r. w sprawie  

sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody  

w uprawach i płodach rolnych. I tak zgodnie z art. 50 ust 3 ww. ustawy na obszarach 

niewchodzących w skład obwodu łowieckiego, za szkody wyrządzone przez 

zwierzęta łowne, odszkodowania wypłaca zarząd województwa ze środków budżetu 

państwa. Wnioski o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne 

można składać do Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego. 
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